alumnos, se puede establecer un formato y poner negritas o cursivas para enfatizar lo 

importante de la respuesta y que los alumnos se fijen más. Entre las posibles 

respuestas a la pregunta corta se permite aceptar varias respuestas, por ejemplo, si un 

alumno respondiese 1024 y otro mil veinticuatro, ambas serían correctas y 

deberíamos de contemplarlo. 

Figura 10 Pregunta corta             Extraído de https://www.socrative.com/ 

Una vez terminado el Test, se publica para que los alumnos puedan 

completarlo, para tal efecto se les indica la URL para entrar en Socrative (